
 

 

Rivista di Studi Fenici - Nomina del nuovo Direttore Responsabile 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 13 giugno 2012, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 101/2012 – Verb. 210 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 
CNR DPCNR n. 18 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a decorrere dal 19 aprile 
2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
serie generale – n. 90 del 19 aprile 2011; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Contenzioso Civile e Patrimoniale della Direzione 
Generale prot. n. 289/Seg del 30 maggio 2012, trasmessa dal Direttore Generale prot. AMMCNT-
CNR n. 0037659 del 7 giugno 2012; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 101 del 9 marzo 2000, relativa alle procedure per 
l'approvazione delle pubblicazioni periodiche CNR a contenuto scientifico e successivi 
adempimenti;  

CONSIDERATO che il Prof. Federico Mazza si è dimesso dall’incarico di Direttore Responsabile 
della "Rivista di Studi Fenici", in data 08/03/2012, e che per tale incarico è stato proposto dal 
Direttore dell’Istituto di Studi sulle Civiltà Italiche e del Mediterraneo Antico il Dott. Sergio 
Ribichini, Dirigente di Ricerca del CNR presso lo stesso Istituto, iscritto nell’elenco speciale 
annesso all’Albo dei Giornalisti del Lazio dal 12/04/2012;  

VISTO che il Tribunale Civile di Roma - Sezione per la stampa e l’informazione richiede la 
formalizzazione della nomina da parte del Consiglio di Amministrazione dell’Ente; 

 

DELIBERA 
1. l’incarico di Direttore Responsabile della "Rivista di Studi Fenici" è conferito al Dott. Sergio 
Ribichini, Dirigente di Ricerca del CNR presso l'Istituto di Studi sulle Civiltà Italiche e del 
Mediterraneo Antico, iscritto nell'Elenco Speciale annesso all'Albo dei Giornalisti del Lazio dal 
12/04/2012;  

2. La proprietà della pubblicazione spetta al CNR nella persona del Presidente. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


